ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5958/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando para
que realize os reparos necessários nas fugas localizadas na Rua Max, em frente ao nº 242,
no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

A Rua Max, no Bairro São João, apresenta fugas na altura do nº 242, situação que vem causando transtornos aos
moradores e motoristas que circulam pela via. Além de comprometer a qualidade do pavimento e gerar desgaste
precoce da via pública, as fugas podem ocasionar acidentes e danificar veículos, especialmente em dias de chuva,
quando a visibilidade da irregularidade é reduzida.
A realização imediata dos reparos é fundamental para assegurar a segurança no tráfego local, bem como preservar a
infraestrutura urbana e atender às necessidades da comunidade residente.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE SETEMBRO DE 2025

LEANDRO LUY PEIXOTO (LEANDRO DO NADAR)
VEREADOR - MDB

​